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Distrikt Himmerland afholder første møde efter ledelsesændring 
Distrikt Himmerland har netop afholdt sit første møde efter den nylige 
ændring i distriktets ledelsesstruktur. Ledelsen er nu blevet delt ud til flere af 
distriktets klubber, og det første møde fandt sted i Hobro med et flot frem-
møde fra distriktets klubber. Der blev hurtigt etableret en fælles forståelse 
for det organisatoriske arbejde, og de involverede klubber er nu godt i gang 
med deres opgaver. 

Beretning fra udpegede DG Gunner Hansen og kommende møder 
På mødet deltog den udpegede distriktsguvernør (DG), Gunner Hansen fra 
Hobro Y’s Men’s Klub. Han gav en kort beretning fra det seneste rådsmøde og 
henviste til det fyldige referat, hvor flere vigtige punkter blev drøftet. Næste 
skridt for distriktet er det kommende midtvejsmøde, som nu ligger i hænder-
ne på Østhimmerlands Y’s Men’s Klub. 

Foredrag af Henrik Jeppesen om CEE-landene
Et af mødets højdepunkter var en spændende orientering af Henrik Jeppe-
sen, der er tjenesteleder for CEE-landene (Central- og Østeuropa). Disse lan-
de administreres af Y’s Men Region Danmark. De otte lande inkluderer Polen, 
Slovakiet, Ungarn,Bulgarien, Moldova ,Kosovo og Rumænien. 
Disse lande er en del af den større Y’s Men’s International organisation, som 
arbejder for socialt ansvar og samfundstjeneste. Henrik Jeppesen gav indblik 
i den historiske baggrund for Danmarks rolle i administrationen af CEE-lan-
dene, hvor samarbejdet går mange år tilbage til tiden efter den kolde krig. 
Danmark har gennem Y’s Men International støttet de øst- og centraleuropæ-
iske lande i deres sociale udvikling og opbygning af civilsamfund. 

Udvikling i CEE-landene og fremtidsudsigter 
Henrik Jeppesen fremhævede den markante vækst i Y’s Men’s klubberne i 
CEE-landene, hvor mange klubber har en lav gennemsnitsalder. Dette er en 
positiv indikator for organisationens fremtid, da nye generationer nu engage-
rer sig og bringer nye idéer og energi ind i arbejdet. 

Skal CEE have deres egen region? 
Der er også drøftelser om at give CEE-landene deres egen region, så de ikke 
længere skal administreres fra Danmark. Denne autonomi vil give de lokale 
klubber mulighed for bedre at tilpasse deres aktiviteter til de specifikke be-
hov og kulturer i deres regioner, hvilket vil styrke deres indsats yderligere.

Finansiering og støtte til CEE-projekterne 
Henrik Jeppesen understregede, at den finansielle støtte til CEE-landene 
udelukkende kommer fra fonde. Dette sikrer, at de danske klubbers egne 
økonomier ikke belastes, og at de danske bidrag forbliver frivillige donationer 

til projekterne. Den stabile finansiering giver mulighed for at 
fortsætte og udvide de mange vigtige initiativer, der forbedrer 
livskvaliteten for mange mennesker i CEE-regionen. 

Status fra de lokale klubber
Flere klubber benyttede lejligheden til at dele status på deres 
aktiviteter. Nogle klubber har stor succes med at tiltrække nye 
medlemmer og gennemføre projekter, mens andre oplever 
udfordringer med medlemstilgang og ressourcer. 
På trods af disse udfordringer er der stadig en stærk vilje til at 
fortsætte arbejdet. 

Anders Andersen, som nu er RSD (regional service director) for 
klubbernes aktiviteter, kunne rapportere, at Y’s Men’s klubberne, 
på trods af tilbagegang i medlemstallet, stadig formår at indsam-
le 17-18 millioner kroner om året på landsplan.

Nyt landsdækkende projekt: ”TÆND LYS I MØRKE” 

Nibe Y’s Men’s Klub har igangsat et større projekt, der sigter 
mod at involvere alle Y’s Men-klubber i Danmark. Projektet, 
der har fået navnet ”TÆND LYS I MØRKE”, vil finde sted på årets 
korteste dag og har som mål at skabe en landsdækkende lysfest. 
Arrangementet skal ikke kun skabe opmærksomhed omkring Y’s 
Men’s organisationen, men også samle penge ind til humanitære 
formål. 

Dette initiativ er et stærkt eksempel på, hvordan klubberne 
arbejder sammen for at skabe større synlighed og gøre en forskel 
– både lokalt og internationalt.

Med disse nye initiativer og et styrket samarbejde på tværs af 
distrikter og landegrænser ser fremtiden lys ud for Y’s Men’s 
klubberne, både i Danmark og i CEE-landene.

Distriktsrådsmøde Distrikt Himmerland 

Henrik Jeppesen var indbudt som foredrgsholder og gav en bred orientering om arbejdet i CEE.

Tænd et lys i mørket

Pressemeddelelse: Sendes af klubberne til  lokale aviser og dagblade.

Tænd et lys i mørket
For fred, frihed og retfærdighed

mod krig og klimakollaps.

På årets korteste dag, tænder vi et lys i mørket for at hjælpe nødli-
dende
både herhjemme og i udlandet. Ikke noget med store forkromede 
indsamlingskampagner, hvor man kan vinde biler, rejser og gave-
kort for tusindvis af kroner, men en ganske enkel markering af vore 
omsorg, for dem der har det svært.
Arrangementet afholdes af landets mange lokale Y mens klubber i 
samarbejde med lokale handelsstandsforeninger, forretninger, kul-
turhuse og lokale medier.
De enkelte Y’s Men’s Clubber annoncerer for DERES lokale arrange-
ment.

Spørgsmål vedrørende dette projekt kan stiles til vores kontaktper-
son

Finn Hviid Bredahl på mobil 60 89 77 16 Mod krig 
og klimakollaps

For fred, frihed og retfærdighed 
i verden




